
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 員 出 席 計算会員 M U 出席率 ニコニコ 合 計 累 計 

22 名 15 名 20 名 3 枚 90％ 17 口 26,000 円 399,000 円 

 

2015-16 年度 地区活動方針 「ロータリーは奉仕を通じて、人づくり、自分作り」 

2015-16 年度 会長テーマ 「ロータリー活動を川口北ロータリークラブで楽しもう」 

                                                        

                                                     

◎会長 切通 勇次 ◎副会長 大杉能弘 ◎幹事 今村 勲 ◎SAA  森川 昌紀 ◎広報委員長 田中 一任 

例会場   東京信用金庫 蕨支店内   川口市芝新町 9-10  例会日   毎週水曜日 点鐘：12：30 

事務所   川口市芝 2-4-25  ℡：048-423-0443  Fax：048-261-9756 

E-Mail   kawaguchi-nrc@bloom.ocn.ne.jp    U R L  kawaguchinrc.jp/ 

                                                    

  ニコニコ報告 

奥墨敏郎ガバナー補佐様 本日はお世話になります 

土屋汎ガバナー補佐幹事 本日はお世話になります 

切通 勇次 ガバナー補佐ようこそ

今村  勲 奥墨ガバナー補佐一行様ようこそ 

今村  勲 「ゴルフコンペ賞金」 

磯  利昭 本日もよろしくお願いいたします 

大杉 能弘 奥墨ガバナー補佐お世話になります 

小林  忠 奥墨ガバナー補佐ようこそ卓話よろしく

お願いします 

須田  清 奥墨ガバナー補佐ようこそ！ 

田中 一任 奥墨様土屋様よろしくお願いします 

延島 三男 奥墨ガバナー補佐ご指導よろしくお願い

いたします 

藤原 忠雄 奥墨ガバナー補佐宜しくお願い致します 

増田  徹 奥墨ガバナー補佐お久しぶりです本日は

宜しくお願いします 

森川 昌紀 増田さん先日はお世話になりました 

森田 康之 奥墨ガバナー補佐ようこそ 

山口久仁幸 奥墨ガバナー補佐ご指導お願いします 

槙  孝夫 奥墨ガバナー補佐ようこそ 

 

 

お客様ご紹介 

              

 

 

 

 

 

本 日 の 卓 話  

第 12 グループガバナー補佐 奥墨敏郎 様 

              （戸田イブニング RC） 

 いつも大変お世話になっております。戸田イブニング

RC の奥墨と申します。どうぞよろしくお願いいたしま

す。来週の 11月 4 日（水）が川口北クラブさんのガバ

ナー公式訪問ということですので、本日はご挨拶に伺わ

せていただきました。また例会後、クラブ協議会がござ

います。仕事の関係でお忙しい皆さんは本当に大変だと

思いますが、出来る限りクラブ協議会の方にも残ってい

ただけますよう、お願いを申し上げます。 

 ガバナーは埼玉県の認知症サポーター養成講座に力

を入れており、できれば多くのクラブでこの資格を取っ

て欲しいということです。90 分間の講義を受けると、

このサポーターの資格が取得できます。例会の時間を使

って講義を受けていただければと思いますので、ぜひプ

ログラム委員長さん、会長幹事さんとご相談の上、どこ

かで入れていただければ非常にありがたいということ

です。 

 出席率の算出方法ですが、ガバナー月信でも出席率の

パーセンテージとランクもつきますので、やはり同じ方

法で算出した方が公平なのではないかと思います。長年

そのような形できてしまっているクラブが急に修正す

ることは大変なことだと思いますが、徐々に移行できた

ら良いのではないかと思います。ちなにみ、戸田ロータ

リークラブさんの週報での出席報告がとても良いと思

いますので、ご参考にしてみてください。 

  

 

 

当日は、スクリーンを使って卓話をする予定で進め

させていただきます。今回も例年通りの形で進めてい

ただければと思います。それでは、来週はガバナー公

式訪問ということで、井原實ガバナーと私も伺わせて

いただきます。どうぞ半日の長い時間でございますが、

よろしくお願い申し上げまして私の話とさせていただ

きます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

奥墨敏郎ガバナー補佐 土屋汎補佐幹事 アレックス君 

  

奥
墨
ガ
バ
ナ
ー
補
佐 

土
屋
補
佐
幹
事 

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い

ま
す 

mailto:kawaguchi-nrc@bloom.ocn.ne.jp

